明安医院项目建设。内容详见2015年11月27日巨潮资讯网披露的《绿景控股股份有限公司非公开发行股票进展公告》（2015

－087）。

2016年3月1日，南宁明安收到广西壮族自治区卫生和计划生育委员会于2016年2月23日做出的《设置医疗机构批准书》：

经核准同意南宁市明安医院管理有限公司设立南宁明安医院。医院类别与级别为三级综合医院（非政府营利性医疗机构）；

床位（牙椅）1000（12）张，投资总额210000万元。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

绿景控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

31

1、建立健全了投资者关系管理机制，保障投资者利益

报告期内，公司积极开展投资者关系管理工作，加强了公司与投资者之间的信息沟通，促进公司与投资者之间的良性关

系，倡导理性投资，并在投资公众中建立公司的诚信形象。公司严格遵守国家法律、法规及深圳证券交易所对上市公司信息

披露各项规定，充分披露涉及公司经营，有利于投资者做出准确投资决策。

2、建立健全了防止大股东违规占用资金的长效机制

   公司《章程》中明确规定了公司的控股股东、实际控制人不得利用其关联关系损害公司利益。违反规定给公司造成损失

的，应当承担赔偿责任。公司《章程》更明确载明制止股东或者实际控制人侵占公司资产的具体措施，董事、监事和高管维

护公司资金安全的法定义务及相关人员违规时的处罚程序，建立了对大股东所持股份“占用即冻结”机制。公司的控股股东一

直严格遵守各项制度规范的要求，没有超越董事会、监事会、股东大会直接或间接干预公司决策和经营活动。公司与控股股

东严格做到各自独立经营核算、独立承担责任和风险，不存在控股股东及其关联方资金占用的情况，保护了公众投资者的利

益。

   3、坚持以人为本，保障员工合法权益

   公司始终坚持以人为本，关心员工利益和身心健康，从办公环境、工作便利、薪酬福利制度等各方面最大限度保护员工

的合法权益，并通过各种有效方式，营造良好的企业文化氛围，激发员工的工作热情，提高企业凝聚力，加强员工归属感，

实现公司与员工共同成长。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

绿景控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,490,475 0.81%   750 750 1,491,225 0.81%

3、其他内资持股 1,490,475 0.81%   750 750 1,491,225 0.81%

其中：境内法人持股 1,490,000 0.81%   0 0 1,490,000 0.81%

  境内自然人持股 475 0.00%   750 750 1,225 0.00%

二、无限售条件股份 183,329,132 99.19%   -750 -750 183,328,382 99.19%

1、人民币普通股 183,329,132 99.19%   -750 -750 183,328,382 99.19%

三、股份总数 184,819,607 100.00% 0 0 0 0 0 184,819,607 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙彦安 0 0 750 750 高管持股 无

合计 0 0 750 750 -- --

绿景控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

33

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
28,007

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

25,719

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广州市天誉房地

产开发有限公司
境内非国有法人 22.65% 41,864,466 0  41,864,466 质押 41,864,466

西藏信托有限公

司－天泽 1号证券

投资集合资金信

托计划

其他 4.96% 9,175,317 9,175,317  9,175,317